3

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 10
заседания Правления СРО НП "САПЗС"
г. Барнаул                                                                                                                 16  апреля  2015 г.

Место проведения: ул. Анатолия, 97

Время начала: 10-00

Время окончания: 12-00

Присутствовали: Четошников В.Д., Болотов  Ю.И.,  Кан Н.А., Тремасов А.С., Мазалов О.Н., Колесников А.А., Анисифоров П.И.
Приглашенные: Шадрин С.Г.
Повестка дня:
Вопрос  1: Утверждение выдачи свидетельства о допуске, к дополнительно заявленным видам работ и  в связи с изменением юридического адреса взамен ранее выданного члену СРО НП "САПЗС", на основании представленных документов:

     ООО "Проект-Комплекс".

                                                                                                               Докладчик: Шадрин С.Г
Вопрос  2: Утверждение выдачи свидетельства о допуске, к дополнительно заявленным видам работ взамен ранее выданного члену СРО НП "САПЗС", на основании представленных документов:

     ООО "Сибниипроектцемент".

                                                                                                               Докладчик: Шадрин С.Г
Вопрос 3: Рассмотрение представленных документов на соответствие Требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства организаций:
ООО "Доминионы".

                                                                                                                         Докладчик: Шарова Р.И.
Вопрос 4: Отчет  члена Правления СРО  НП "САПЗС" Кан Н.А. - директора  ООО  Творческая мастерская "Призма" об участия во II Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации 10 апреля 2015 г. в г. Москве.

                                                                                                                                  Докладчик: Кан Н.А.
Решили:
По первому вопросу:
Утвердить  ООО "Проект-Комплекс "дополнительно заявленные виды работ  и выдачу Свидетельства о допуске к видам работ взамен ранее выданного № П-007-5452114387-064-4 от 13.09.2012 г. в соответствии с Перечнем видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, утвержденным очередным Общим собранием членов СРО НП "САПЗС" 12.10.2011 года и  в связи с изменением юридического адреса.
По второму вопросу:
Утвердить  ООО "Сибниипроектцемент "дополнительно заявленные виды работ  и выдачу Свидетельства о допуске к видам работ взамен ранее выданного № П-007-5405386513-0055-7 от 22.05.2014 г. в соответствии с Перечнем видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, утвержденным очередным Общим собранием членов СРО НП "САПЗС" 12.10.2011 года.
По третьему вопросу:
Документы ООО "Доминионы" соответствуют Требованиям к выдаче Свидетельств о допуске  к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства СРО НП "САПЗС" в следующем виде:
	№№ п/п
	Виды работ (разделы и подразделы проектной документации)

	1.

	□ Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

	1.1.
	□ Работы по подготовке генерального плана земельного участка;

	1.2.
	□ Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта;

	1.3.
	□ Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

	4.

	□ Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

	4.1.
	□ Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения;

	4.2.
	□ Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации;

	4.6.
	□ Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения

	5.

	□ Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

	5.1.
	□ Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений;

	5.2.
	□ Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений;

	5.7.
	□ Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений

	6.

	□ Работы по подготовке технологических решений:

	6.12.
	□ Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их комплексов

	7.

	□ Работы по разработке специальных разделов проектной документации:

	7.2.
	□ Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

	9.

	□ Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

	10.

	□ Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

По четвертому вопросу:
Принять к сведению отчет  члена Правления СРО  НП "САПЗС" Кан Н.А. - директора  ООО  Творческая мастерская "Призма" об участия во II Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации 10 апреля 2015 г. в  г. Москве.

	Исполнительный директор
СРО НП "САПЗС"
	________________
	            С.Г. Шадрин

	(подпись)

	МП